
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

п. Преображенский 

 

 

05.09.2019 г                                                                                                  № 198 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.03.2013 г. 

№ 1352, на основании письма Министерства образования и науки 

Красноярского края от 30.08.2018 г. № 75-9436 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапов», на 

основании приказа Управления образования администрации Назаровского 

района от 03.09.2019 г.  № 155 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить организационно-методическую модель 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее ВсОШ), с учетом имеющихся условий в образовательном 

учреждении. 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ 

заместителя директора по УВР Федорову И.Г., Чиркову О.С. 

3. Заполнить календарь мероприятий школьного этапа ВсОШ в 2019-2020 

учебном году и график мест проведения не позднее 06.09.2019 г. 

4. Чирковой О.С. организовать проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Преображенская 

СОШ» согласно следующим срокам: 

30.09.2019 г. – экология, МХК 

01.10.2019 г. – экономика физическая культура 

07.10.2019 г. – история 

08.10.2019 г. – химия 

09.10.2019 г. – иностранные языки 

10.10.2019 г. – литература 

11.10.2019 г. – право, астрономия 

14.10.2019 г. – информатика 

15.10.2019 г. – ОБЖ 

16.10.2019 г. – география 



17.10.2019 г. – технология 

18.10.2019 г. – обществознание 

21.10.2019 г. – математика 

22.10.2019 г. – русский язык 

23.10.2019 г. – биология 

24.10.2019 г. – физика 

5.  Создать условия для максимального участия школьников  4-11х классов в 

школьном этапе  олимпиады: по математике и русскому языку с 4 по 11 

классы; остальные предметы 5-11 классы.  Доля участников по каждому 

предмету – не менее 50 % класса. 

6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с настоящим порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных  своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в сети «Интернет». 

7. С целью создания равных условий для участников школьного этапа 

обеспечить конфиденциальность  текстов заданий, кодирование 

олимпиадных работ участников, ответственность за неразглашение 

информации возложить на заместителя директора по УВР Федорову И.Г. 

8. Представить в отдел информации анализ результатов школьного этапа по 

каждому предмету не позднее, чем через 2 дня после даты в графике 

проведения. 

9. Чиркову О.С. – методиста, назначить ответственной за организацию и 

отправку протоколов школьного тура олимпиады в УО администрации 

Назаровского района не позднее, чем через 2 дня после даты в графике 

проведения. 

10. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Федорову И.Г. 
 

 

 

Директор школы:                                                                      Н.И. Колесникова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                       И.Г. Федорова 

                                                                                                   О.С. Чиркова 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Преображенская средняя общеобразовательная школа»
	П Р И К А З

